εμμηνοπαυσιακές γυναίκες. 

Σκοπός:
H εκτίμηση της πιθανής συσχέτισης μεταξύ της έντασης των εξάψεων και των δεικτών στεάτωσης ή ίνωσης 

του ήπατος, χρησιμοποιώντας το Fibrosis-4 score (Fib4) και τον δείκτη HSI (hepatic steatosis index). 

Υλικό και Μέθοδοι:
Πέντε χιλιάδες εννιακόσιες ενενήντα πέντε (5,995) μη-παχύσαρκες νέες εμμηνοπαυσιακές γυναίκες, που 

παρακολουθούνται από το ιατρείο κλιμακτηρίου και εμμηνόπαυσης, Αρεταίειου Νοσοκομείου συμμετείχαν σε 
αυτήν τη μελέτη διασταύρωσης. Πραγματοποιήσαμε ορμονολογικό/βιοχημικό έλεγχο, και εκτίμηση ανθρωπο-